
Příloha  
usnesení vlády 
ze dne 17. prosince 2018 č. 852 

 

 

STANOVISKO VLÁDY 

 

k návrhu poslanců Jana Schillera a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 

chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  

(zákon o prevenci závažných havárií), (sněmovní tisk č. 346)  

 
 

Vláda na své schůzi dne 17. prosince 2018 projednala a posoudila návrh zákona, 

kterým se mění zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených 

vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci 

závažných havárií), a vyslovila s tímto návrhem souhlas. 

Vláda současně doporučuje, aby v rámci dalšího projednávání tohoto návrhu zákona 

do něj byla doplněna přechodná ustanovení, která by řešila vztah nové úpravy k řízením 

zahájeným před nabytím účinnosti navrhovaného zákona, a dále aby byl text návrhu zákona 

podroben důkladné legislativně technické revizi spočívající zejména v opravě chyb v názvu 

zákona a v úvodní větě čl. I, v úpravě členění novely, opravě řazení novelizačních bodů, 

přeformulování jednotlivých novelizačních bodů v souladu s ustálenými legislativními 

zvyklostmi nebo v doplnění teček na konci novelizačních bodů. Vláda rovněž doporučuje 

zvážit, zda skutečně existuje tak naléhavý veřejný zájem ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o 

Sbírce zákonů a Sbírce mezinárodních smluv, aby návrh zákona nabyl účinnosti již dnem 

jeho vyhlášení a nová právní úprava tak neměla žádnou legisvakanční dobu, v níž by se s ní 

mohli seznámit a připravit se na ni všichni jí dotčení adresáti.   

  

 


